
Id: OXPVG-RRPZE-DKRSZ-MPZKY-FCKGY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/59/11
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 22 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę 
Dolsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1281, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 154, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 
r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 oraz 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654) 
Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Dolsk zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w czasie 5 godzin dziennie, od poniedziałku 
do piątku, w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. Opłacie podlegają świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego, 
którymi mogą są: 

1) realizacje programów i projektów edukacyjnych - dodatkowych proponowanych przez nauczycieli 
przedszkola, zatwierdzonych przez radę pedagogiczną lub dyrektora przedszkola, 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo- rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zabawy plastyczne, taneczne, teatralne i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania, 

4) wspieranie zdolności twórczych dzieci, w szczególności poprzez dodatkowe zajęcia z plastyki oraz 
zajęcia taneczne, 

5) realizacja programu dotyczącego wzajemnych relacji: dziecko-rodzic - nauczyciel. 

§ 3. 1. Odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia przedszkola w zakresie 
przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, liczona jest procentowo od 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w danym roku na podstawie odrębnych przepisów, 
z zaokrągleniem do pełnych złotych i wynosi miesięcznie: 

1) 0,15% minimalnego wynagrodzenia za pracę - za pierwszą godzinę przekraczającą realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, 

2) 0,04% minimalnego wynagrodzenia za pracę - za drugą i następne godziny przekraczające realizację 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

2. W przypadku uczęszczania jednocześnie do przedszkola w tym samym czasie więcej niż jednego 
dziecka (z danej rodziny) opłata określona § 3 ust.1 uchwały za drugie i następne dziecko zostaje obniżona 
o 25%. 

§ 4. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat miesięcznych, termin obowiązywania umowy oraz 
warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub 
prawnymi opiekunami. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVIII/240/09 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 28 października 2009 r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dolsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 
2011 roku. 



Id: OXPVG-RRPZE-DKRSZ-MPZKY-FCKGY. Podpisany Strona 2

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk 

Janina Pawełczyk


